



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  
МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

Препис

**ПРОТОКОЛ**

**№ 22**

**ОТ ЗАСЕДАНИЕТО НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ**

**на 17 май 2023 година**

**ПРИСЪСТВАЛИ ЧЛЕНОВЕ НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:**

Гълъб Донев, Атанас Пеканов, Иван Демерджиев, Лазар Лазаров, Христо Алексиев, Александър Пулев, Асен Меджидиев, Димитър Стоянов, Иван Кондов, Иван Шишков, Илин Димитров, Найденов Тодоров, Никола Стоянов, Росица Велкова-Желева, Росица Карамфилова-Благова, Сашо Пенев, Явор Гечев.

**ПРИСЪСТВАЛИ СА И:**

Петър Георгиев /ММС/, Атанас Мазнев /МЕУ/, Мария Павлова /МП/, Ива Петрова /МЕ/.

## Д Н Е В Е Н Р Е Д :

1. Проект на Решение за приемане на Административен мониторингов доклад за изпълнението през 2022 г. на Националната стратегия на Република България за равенство, приобщаване и участие на ромите (2021 - 2030).

м-р Л. Лазаров - зам. министър-председател по социалните политики и министър на труда и социалната политика

2. Проект на Решение за одобряване на Отчет на Плана за 2022 г. за изпълнение на целите от Националната стратегия за интегрирано гранично управление в Република България 2020 – 2025 г. и за приемане на План за 2023 г. за изпълнение на целите от Националната стратегия за интегрирано гранично управление в Република България 2020 – 2025 г.

м-р И. Демерджиев - зам. министър-председател по обществения ред и сигурност и министър на вътрешните работи

3. Проект на Решение за обявяване на пътни участъци – публична държавна собственост, за публична общинска собственост, за обявяване на участъци –

## Р Е Ш Е Н И Я :

Приема Административния мониторингов доклад за изпълнението през 2022 г. на Националната стратегия на Република България за равенство, приобщаване и участие на ромите (2021 - 2030).

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

публична общинска собственост,  
за публична държавна собственост.

м-р И. Шишков - МРРБ

м-р Х. Алексиев - зам. министър-  
председател по икономическите  
политики и министър на транс-  
порта и съобщенията

4. Проект на Решение за  
отчуждаване на имоти – частна  
собственост, за държавна нужда  
за изграждане на Подобект 25  
„Пътен прелез на км 219+390“ за  
изграждане на пътен надлез на км  
219+400 от Позиция 2 „Премах-  
ване на прелезите и изграждане  
на надлези/подлези за жп учас-  
тък Пловдив – Бургас“ от Проект  
„Рехабилитация на железопътен  
участък Пловдив – Бургас, фаза 2“,  
на територията на община  
Карнобат, област Бургас.

м-р И. Шишков - МРРБ

м-р Р. Велкова-Желева - МФ

Приема проекта на решение.

5. Проект на Решение за  
предложение до Народното съб-  
рание за ратифициране на Между-  
народен договор (LOA) BU-D-QAH  
„За изграждане на системи за  
сигурност на помещенията за съх-  
ранение на класифицирано обо-  
рудване и въоръжение с класифи-  
кация „US Secret“ за самолети F-16  
Block 70“ по Програмата на Съеди-  
нените американски щати за чуж-  
дестранни военни продажби FMS  
(Foreign Military Sales).

м-р Д. Стоянов - МО

Приема проекта на решение.

6. Проект на Решение за одобряване проект на Изменение № 4 на Меморандума за разбирателство между министъра на отбраната на Кралство Белгия, Министерството на националната отбрана на Канада, Министерството на отбраната на Чешката република, Министерството на отбраната на Република Естония, Министерството на отбраната на Република Финландия, министъра на отбраната на Френската република, Министерството на националната отбрана на Република Гърция, Министерството на отбраната на Унгария, Министерството на отбраната на Италианската република, Министерството на отбраната на Република Латвия, Министерството на националната отбрана на Република Литва, министъра на отбраната на Кралство Нидерландия, Министерството на отбраната на Кралство Норвегия, министъра на националната отбрана на Република Полша, Министерството на националната отбрана на Румъния, Министерството на отбраната на Словашката република, Министерството на отбраната на Република Словения, министъра на отбраната на Кралство Испания, Шведските въоръжени сили, държавния секретар по отбраната на Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия и Агенцията на НАТО за поддръжка и придобиване относно многонационална инициатива за съхранение на боеприпаси.

м-р Д. Стоянов - МО

1. Одобрява проекта на Изменение № 4 на Меморандума за разбирателство между министъра на отбраната на Кралство Белгия, Министерството на националната отбрана на Канада, Министерството на отбраната на Чешката република, Министерството на отбраната на Република Естония, Министерството на отбраната на Република Финландия, министъра на отбраната на Френската република, Министерството на националната отбрана на Република Гърция, Министерството на отбраната на Унгария, Министерството на отбраната на Италианската република, Министерството на отбраната на Република Латвия, Министерството на националната отбрана на Република Литва, министъра на отбраната на Кралство Нидерландия, Министерството на отбраната на Кралство Норвегия, министъра на националната отбрана на Република Полша, Министерството на националната отбрана на Румъния, Министерството на отбраната на Словашката република, Министерството на отбраната на Република Словения, министъра на отбраната на Кралство Испания, Шведските въоръжени сили, държавния секретар по отбраната на Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия и Агенцията на НАТО за поддръжка и придобиване относно многонационална инициатива за съхранение на боеприпаси.

2. Упълномощава министъра на отбраната да проведе преговорите и да подпише изменението на меморандума по т. 1.

7. Проект на Решение за одобряване на намерението на Република България за присъединяване към Приобщаващия форум относно подходите за намаляване на въглеродните емисии на Организацията за икономическо сътрудничество и развитие.

м-р Р. Карамфилова-Благова - МОСВ

8. Доклад за одобряване позицията на Република България във връзка с неприсъствено гласуване в Съвета на Международната банка за икономическо сътрудничество.

м-р Р. Велкова-Желева - МФ

9. Проект на Решение за одобряване на участието, позицията и състава на българската делегация в 76-ата сесия на Световната здравна асамблея, която ще се проведе от 21 до 30 май 2023 г. в Женева.

м-р А. Меджидиев - МЗ

1. Одобрява намерението на Република България за присъединяване към Приобщаващия форум относно подходите за намаляване на въглеродните емисии на Организацията за икономическо сътрудничество и развитие.

2. Министърът на околната среда и водите да предприеме необходимите действия във връзка с реализирането на намерението по т. 1, като подпише от името на правителството на Република България и изпрати заявление до генералния секретар на Организацията за икономическо сътрудничество и развитие за присъединяване към приобщаващия форум по т. 1.

1. Одобрява позиция „за“ по проект на Решение на Съвета на Международната банка за икономическо сътрудничество относно приемане проект на Бюджет на банката за 2023 г., включително индикатори за рисков апетит.

2. Определя за целите на гласуването заместник-министъра на финансите Методи Методиев за член на Съвета на Международната банка за икономическо сътрудничество и възлага на същия да гласува съгласно решението по т. 1.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция, от която да се ръководи българската делегация по време на 76-ата сесия на Световната здравна асамблея, която ще се проведе от 21 до 30 май 2023 г. в Женева.

2. Одобрява състава на българската делегация за участие в сесията по т. 1, както следва:

КАТЯ ИВКОВА – заместник-министър на здравеопазването, главен делегат, ръководител.

Членове:

ЮРИЙ ЩЕРК - постоянен представител на Република България към Службата на Организацията на обединените нации и другите международни организации в Женева, делегат;

ПЛАМЕН ДИМИТРОВ - директор на Националния център по общественото здраве и анализи, делегат;

КАМЕЛИЯ ПЕТРОВА - първи секретар в Постоянното представителство на Република България към Службата на Организацията на обединените нации и другите международни организации в Женева, заместник-делегат;

ОЛГА СОТИРОВА - държавен експерт в дирекция „Европейския координация и международно сътрудничество“ на Министерството на здравеопазването, заместник-делегат;

ЕВГЕНИЯ ИВАНОВА - първи секретар в дирекция „Права на човека“ на Министерството на външните работи, заместник-делегат.

3. Разходите за командироване на членовете на делегацията по т. 2 са за сметка на бюджетите на съответните министерства и ведомства.

4. Министърът на външните работи да издаде необходимите пълномощия за членовете на делегацията по т. 2.

10. Проект на Решение за одобряване на позицията на правителствената част и състава на националната тристранна делегация на Република България за участие в работата на 111-ата сесия на Международната конференция на труда, която ще се проведе от 5 до 16 юни 2023 г. в Женева.

м-р Л. Лазаров - зам. министър-председател по социалните политики и министър на труда и социалната политика

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на правителствената част на националната тристранна делегация на Република България за участие в работата на 111-ата сесия на Международната конференция на труда, която ще се проведе от 5 до 16 юни 2023 г. в Женева.

2. Определя състава на националната тристранна делегация на Република България за участие в сесията по т. 1, както следва:

Правителствена част:

ЛАЗАР ЛАЗАРОВ – заместник министър-председател по социалните политики и министър на труда и социалната политика, ръководител;

НАТАЛИЯ ЕФРЕМОВА – заместник-министър на труда и социалната политика, делегат;

ЮРИЙ ЩЕРК – Постоянен представител на Република България към Службата на Организацията на обединените нации и другите международни организации в Женева, делегат;

СТАНИМИРА ПАРАПУНОВА – директор на дирекция „Европейски въпроси и международно сътрудничество“ на Министерството на труда и социалната политика, заместник-делегат;

ВЕРОНИКА ОРБЕЦОВА – втори секретар в Постоянното представителство на Република България към Службата на Организацията на обединените нации и другите международни организации в Женева, заместник-делегат;

ЕЛИЦА СЛАВЧЕВА – началник на отдел „Международно и двустранно сътрудничество“ в дирекция

„Европейски въпроси и международно сътрудничество“ на Министерството на труда и социалната политика, съветник;

ЦЕЦКА АДИРКОВА – главен експерт в дирекция „Европейски въпроси и международно сътрудничество“ на Министерството на труда и социалната политика, съветник;

АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВА – главен експерт в дирекция „Европейски въпроси и международно сътрудничество“ на Министерството на труда и социалната политика, съветник;

ПЕТЯ АЛЕКСАНДРОВА - главен експерт в дирекция „Европейски въпроси и международно сътрудничество“ на Министерството на труда и социалната политика, съветник;

ЕВГЕНИЯ ИВАНОВА – първи секретар в отдел „Международни хуманитарни организации“ в дирекция „Права на човека“ на Министерството на външните работи, съветник.

От групата на организациите на работниците и служителите, представена в Националния съвет за тристранно сътрудничество:

ПЛАМЕН ДИМИТРОВ – президент на Конфедерацията на независимите синдикати в България, делегат;

ИОАНИС ПАРТЕНИОТИС – вицепрезидент на Конфедерация на труда „Подкрепа“, заместник-делегат;

ОГНЯН АТАНАСОВ – вицепрезидент на Конфедерацията на независимите синдикати в България, съветник.

От групата на организациите на работодателите, представена в

Националния съвет за тристранно сътрудничество:

ЦВЕТАН СИМЕОНОВ – председател на Управителния съвет на Българската търговско-промишлена палата, делегат;

ГАЛЯ ЯМБОРСКА-ИЛИОВСКА – директор „Регионални представителства“ на Конфедерацията на работодателите и индустриалците в България, заместник-делегат;

МИРОСЛАВА МАРКОВА – главен експерт в „Международно сътрудничество и международни организации“ на Българската търговско-промишлена палата, съветник;

ВИКТОРИЯ СЛАВЧЕВА-ИВАНОВА – главен експерт-юрист към Българската търговско-промишлена палата, съветник;

ВАСИЛ ВЕЛЕВ – председател на Управителния съвет на Асоциацията на индустриалния капитал в България, съветник.

3. Номинираните участници за участие в сесията по т. 1 с изключение на представителите на Постоянното представителство на Република България към Организацията на обединените нации и другите международни организации в Женева да бъдат командировани за сметка на бюджетите на съответните министерства, ведомства и организации.

4. Разходите на един делегат, един заместник-делегат и един съветник от групата на Организациите на работниците и служителите и на един делегат, един заместник-делегат и един съветник от групата на организациите на работодателите за целия период на конференцията са за сметка на бюджета на

Министерството на труда и социалната политика за съответната година.

11. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по конкурентоспособност, части „Вътрешен пазар и индустрия“, „Научни изследвания“ и „Космическо пространство“, което ще се проведе на 22 и 23 май 2023 г. в Брюксел.

м-р Н. Стоянов - МИИ

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по конкурентоспособност, части „Вътрешен пазар и индустрия“, „Научни изследвания“ и „Космическо пространство“, което ще се проведе на 22 и 23 май 2023 г. в Брюксел.

2. Заместник-министърът на икономиката и индустрията Димитър Данчев и заместник-постоянният представител на Република България към Европейския съюз да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

12. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по външни работи, част „Търговия“, което ще се проведе на 25 май 2023 г. в Брюксел.

м-р Н. Стоянов - МИИ

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по външни работи, част „Търговия“, което ще се проведе на 25 май 2023 г. в Брюксел.

2. Министърът на икономиката и индустрията или упълномощени от него длъжностни лица да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

13. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвета на Европейския съюз по земеделие и рибарство, проведено на 25 април 2023 г. в Люксембург.

м-р Я. Гечев - МЗм

Приема доклада за сведение.

14. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в неформалното заседание на Съвета на Европейския съюз по заетост, социална политика, здравеопазване и потребителски въпроси, част „Здравеопазване“, проведено на 5 май 2023 г. в Стокхолм.

м-р А. Меджидиев - МЗ

Приема доклада за сведение.

15. Проект на Решение за създаване на Национален и на Организационен комитет за отбелязване на 120 години от избухване на Илинденско-Преображенското въстание.

м-р Н. Тодоров - МК

Приема проекта на решение.

16. Проект на Решение за осигуряване на държавна гаранция за временна експозиция „105 години Требенище“ в Националния археологически институт с музей при Българската академия на науките, представяща движими културни ценности от Национална институция Археологически музей на Република Северна Македония и Националния музей на Сърбия.

м-р Н. Тодоров - МК

Приема проекта на решение.

17. Проект на Решение за освобождаване с възстановяване и предоставяне на освободени държавни резерви по искане на кмета на община Белово за преодоляване на последиците от обявено частично бедствено положение на територията на с. Дъбравите, община Белово, област Пазарджик.

м-р И. Демерджиев - зам. министър-председател по обществения ред и сигурност и министър на вътрешните работи

Приема проекта на решение.

18. Проект на Решение за одобряване на финансиране на Министерството на младежта и спорта за 2023 г.

м-р В. Лечева - ММС

Приема проекта на решение.

19. Проект на Решение за одобряване проект на политическа Декларация и анексите към нея за Срещата на държавните и правителствените ръководители на държавите – членки на Съвета на Европа, която ще се проведе на 16 и 17 май 2023 г. в Рейкявик, Исландия. /Съгласувано на подпис на 16 май 2023 г./

министър-председателят  
Гълъб Донев

Приема проекта на решение.

**МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Гълъб Донев**

**ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА  
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Красимир Божанов**

Вярно,

**ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ  
"ПРАВИТЕЛСТВЕНА КАНЦЕЛАРИЯ":**

/Веселин Даков/

